



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA



SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 212 :: SEGUNDA, 07 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 13

Sumário

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO.	1
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - LICITAÇÃO.	1
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022-ARP.	2

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. PROC. ADM. Nº 020/2022. O Município de Santa Luzia - MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que decidiu tornar sem efeito a publicação do aviso de licitação da Tomada de Preços nº 002/2022 datado de 18/02/2022 que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para manutenção e conservação de logradouros e vias públicas com bloco sextavado e intertravado no Município de Santa Luzia - MA. O Motivo se deu por ter sido anulada a fase externa da mesma. Por fim, qualquer modificação no Edital e/ou nova publicação será publicada na imprensa oficial na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93. Pedidos de esclarecimentos poderão ser protocolados na CPL, no endereço físico, no eletrônico: cplsantaluziama@hotmail.com ou através do nº (98) 98595-4913. Santa Luzia (MA), 22

de fevereiro de 2022. DIEGO MACIEL BARBOSA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Portaria nº 509/2021.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - LICITAÇÃO.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021. PROC. ADM. Nº 099/2021. O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará às 14h00min (quatorze horas) do dia 24 de março de 2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado na Av. Nagib Haickel - Praça dos Três Poderes, s/nº - Centro, Santa Luzia/MA, licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para Contratação de pessoa jurídica para pavimentação em bloco sextavado, em diversas ruas no município de Santa Luzia/MA do Programa Rua Decente, conforme Edital e seus anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 12 horas, onde poderão ser gratuitamente consultados ou obtidos através da apresentação de mídia eletrônica (pendrive) ou ainda através do portal do município sito à <https://santaluzia.ma.gov.br>, bem como através do e-mail cplsantaluziama@hotmail.com (respeitado o horário citado para resposta); ou ainda obtida cópia física mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00, feito exclusivamente, através do DAM,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização situada à Avenida Newton Belo, s/nº, Santa Luzia - MA. Ademais, atendendo as recomendações que versam sobre a emergência em saúde, a Sessão Pública seguirá procedimentos necessários para prevenção e enfrentamento à epidemia causada pelo COVID-19 (coronavírus). Diante disso, informamos que para evitar aglomeração de pessoas, será permitida a presença de um representante por licitante e que será obrigatório o uso de máscara de proteção respiratória durante a Sessão, bem como o do álcool gel de forma ostensiva por todos os participantes. Por fim, qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos poderão ser protocolados na CPL, no endereço físico, no eletrônico ou através do nº (98) 98595-4913. Santa Luzia (MA), 03 de março de 2022. DIEGO MACIEL BARBOSA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação Portaria nº 509/2021.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. PROC. ADM. Nº 079/2021. O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará às 09h30min (nove horas e trinta minutos) do dia 23 de março de 2022, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizado na Av. Nagib Haickel - Praça dos Três Poderes, s/nº - Centro, Santa Luzia/MA, licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para Contratação de pessoa jurídica para construção do portal de saída e entrada da cidade de Santa Luzia/MA, conforme Edital e seus anexos, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 12 horas, onde poderão ser gratuitamente consultados ou obtidos através da apresentação de mídia eletrônica (pendrive) ou ainda através do portal do município sito à <https://santaluzia.ma.gov.br>, bem como através do e-mail cplsantaluziama@hotmail.com (respeitado o horário citado para resposta); ou ainda obtida cópia

física mediante o recolhimento da importância de R\$ 50,00, feito exclusivamente, através do DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e Fiscalização situada à Avenida Newton Belo, s/nº, Santa Luzia - MA. Ademais, atendendo as recomendações que versam sobre a emergência em saúde, a Sessão Pública seguirá procedimentos necessários para prevenção e enfrentamento à epidemia causada pelo COVID-19 (coronavírus). Diante disso, informamos que para evitar aglomeração de pessoas, será permitida a presença de um representante por licitante e que será obrigatório o uso de máscara de proteção respiratória durante a Sessão, bem como o do álcool gel de forma ostensiva por todos os participantes. Por fim, qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos poderão ser protocolados na CPL, no endereço físico, no eletrônico ou através do nº (98) 98595-4913. Santa Luzia (MA), 03 de março de 2022. DIEGO MACIEL BARBOSA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação Portaria nº 509/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022-ARP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Guachelo Super Gás Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.271.621/0001-01; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 25/02/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: GUACHELO SUPER GAS LTDA - ME	CNPJ: 26.271.621/0001-01
Endereço: Rua BR-222, s/nº, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000	Telefone: (98) 3653-5253
Responsável: RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR	E-mail: juniorrpm11@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RG: 022240742002-7 SESP/MA					CPF: 041.038.163-25			
Item	Descrição	LEI Nº 123/06	UND	QTD	Preço médio do Botijão (R\$)	Percentual de desconto sobre o preço do Botijão (%)	Valor com Desconto	Valor Total
01	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, tipo gás propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão 13 kg em chapa e aço, fabricado segundo as normas da ABNT.	AMPLA CONCORRÊNCIA	Botijão	5.748	104,300	1,190%	103,059	592.382,15
02	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, tipo gás propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão 13 kg em chapa e aço, fabricado segundo as normas da ABNT.	COTA RESERVADA ME/EPP	Botijão	1.916	104,300	1,190%	103,059	197.460,72
VALOR TOTAL GLOBAL R\$								789.842,87
R\$ 789.842,87 (setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos)								

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: GUACHELO SUPER GÁS LTDA - ME, assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/02/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: L. A. Patez - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.181.307/0001-55; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS À DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA E SUAS SECRETARIAS. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 25/02/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: L. A. PATEZ - ME - ME				CNPJ: 28.181.307/0001-55			
Endereço: Av. Marechal Castelo Branco, nº 3730, São Cristóvão, Santa Inês/MA, CEP: 65.304-610				Telefone: (98) 3653-4231			
Responsável: LUCIANO ALMEIDA PATEZ				E-mail: unicenter.santaines@outlook.com.br			
RG: 046555772012-2 SESP/MA				CPF: 008.206.187-48			
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA							
ITE M	DESCRIÇÃO	VEÍCULOS	LC 123/06	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas Pesadas, borracharia e transporte por guincho até a oficina; Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>JOHN DEERE/GIRICO 5075-E NEW HOLLAND/TRATOR TL-85E CATERPILAR/PATROL XCMG CATERPILAR/PATROL 120K CATERPILAR/TRATOR CAT D6</p>	<p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p>	1125	HOR A	308,00	346.500,00
2	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas Pesadas, borracharia e transporte por guincho até a oficina; Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>JOHN DEERE/GIRICO 5075-E NEW HOLLAND/TRATOR TL-85E CATERPILAR/PATROL XCMG CATERPILAR/PATROL 120K CATERPILAR/TRATOR CAT D6</p>	<p>COTA RESERVADA ME/EPP (25%)</p>	375	HOR A	308,00	115.500,00
3	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Passeio, borracharia e transporte por guincho até a oficina; Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>CITROEN/AIRCROSS 2018 PTK-5140 FIAT/DOBLÔ 2015 PMS-3484 FIAT/STRADA 2018 PTI-4219 FIAT/STRADA 2018 PTI-4209 FIAT/UNO MILLE 2011 NXC-9362</p>	<p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p>	675	HOR A	200,50	135.337,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Passeio, borracharia e transporte por guincho até a oficina; Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>CITROEN/AIRCROSS 2018 PTK-5140 FIAT/DOBLÔ 2015 PMS-3484 FIAT/STRADA 2018 PTI-4219 FIAT/STRADA 2018 PTI-4209 FIAT/UNO MILLE 2011 NXC-9362</p>	<p>COTA RESERVADA ME/EPP (25%)</p>	225	HOR A	200,50	45.112,50
5	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Caminhonete, borracharia e transporte por guincho até a oficina; Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>TOYOTA/HILUX/AMBULÂNCIA 2020 PTT-8G68 TOYOTA/HILUX/AMBULÂNCIA 2008 NHR-4891 TOYOTA/HILUX/AMBULÂNCIA 2010 NNE-9196 TOYOTA/HILUX 2018 PTJ-4702</p>	<p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p>	900	HOR A	240,00	216.000,00
6	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Caminhonete, borracharia e transporte por guincho até a oficina; Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>TOYOTA/HILUX/AMBULÂNCIA 2020 PTT-8G68 TOYOTA/HILUX/AMBULÂNCIA 2008 NHR-4891 TOYOTA/HILUX/AMBULÂNCIA 2010 NNE-9196 TOYOTA/HILUX 2018 PTJ-4702</p>	<p>COTA RESERVADA ME/EPP (25%)</p>	300	HOR A	240,00	72.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Utilitários, borracharia e transporte por guincho até a oficina;</p> <p>Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de:</p> <p>1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de:</p> <p>1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura:</p> <p>1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia:</p> <p>1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs:</p> <p>1) Movimentação de veículo.</p>	<p>RENAULT/MASTER 2021 ROC-4L18</p> <p>M. BENZ/SPRINTER 2017 PSU-6139</p> <p>CITROEN/JUMPER 2014 PSM-8463</p>	<p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p>	1125	HOR A	238,00	267.750,00
8	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Utilitários, borracharia e transporte por guincho até a oficina;</p> <p>Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de:</p> <p>1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de:</p> <p>1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura:</p> <p>1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia:</p> <p>1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs:</p> <p>1) Movimentação de veículo.</p>	<p>RENAULT/MASTER 2021 ROC-4L18</p> <p>M. BENZ/SPRINTER 2017 PSU-6139</p> <p>CITROEN/JUMPER 2014 PSM-8463</p>	<p>COTA RESERVADA ME/EPP (25%)</p>	375	HOR A	238,00	89.250,00
9	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Ônibus e Micro Ônibus, borracharia e transporte por guincho até a oficina;</p> <p>Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de:</p> <p>1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de:</p> <p>1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura:</p> <p>1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia:</p> <p>1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs:</p> <p>1) Movimentação de veículo.</p>	<p>IVECO/BUS 10-190E 2021 ROA-9A61</p> <p>IVECO/BUS 10-190E 2021 ROA-9A41</p> <p>IVECO/BUS 10-190E 2021 ROA-9A54</p> <p>IVECO/CITYCLASS 2010 NNF-1553</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2013 OIY-6056</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2013 OJH-1243</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2021 ROA-8A06</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2021 ROA-9A49</p> <p>VOLKSWAGEM/NEOBUS 2018 PTE-8441</p> <p>VOLKSWAGEM/15.190 2013 OIY-9009</p> <p>VOLKSWAGEM/15.190 2011 NWV-5137</p> <p>VOLKSWAGEM/15.190 2012 OIY-6924</p>	<p>AMPLA CONCORRÊNCIA</p>	2700	HOR A	287,50	776.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



10	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos Tipo Ônibus e Micro Ônibus, borracharia e transporte por guincho até a oficina;</p> <p>Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>IVECO/BUS 10-190E 2021 ROA-9A61</p> <p>IVECO/BUS 10-190E 2021 ROA-9A41</p> <p>IVECO/BUS 10-190E 2021 ROA-9A54</p> <p>IVECO/CITYCLASS 2010 NNF-1553</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2013 OIY-6056</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2013 OJH-1243</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2021 ROA-8A06</p> <p>MPOLO/VOLARE V8 2021 ROA-9A49</p> <p>VOLKSWAGEM/NEOBUS 2018 PTE-8441</p> <p>VOLKSWAGEM/15.190 2013 OIY-9009</p> <p>VOLKSWAGEM/15.190 2011 NWV-5137</p> <p>VOLKSWAGEM/15.190 2012 OIY-6924</p>	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	900	HOR A	287,50	258.750,00
11	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículo Caminhão Carroceria Fechada (Baú), borracharia e transporte por guincho até a oficina;</p> <p>Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>CAMINHÃO/IVECO 2020 PTX-4H15</p>	AMPLA CONCORRÊNCIA	225	HOR A	287,50	64.687,50
12	<p>Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículo Caminhão Carroceria Fechada (Baú), borracharia e transporte por guincho até a oficina;</p> <p>Os serviços de manutenção corretiva atenderão:</p> <p>a) Aos sistemas mecânicos de: 1) Direção; 2) Embreagem; 3) Escapamento; 4) Freio; 5) Motor; 6) Regulagem; 7) Suspensão; 8) Transmissão; 9) Retífica de motores.</p> <p>b) Aos sistemas eletroeletrônicos de: 1) Alternador; 2) Motor de partida; 3) Motor do limpador de para-brisas; 4) Eletro-ventilador; 5) Chicote e lâmpadas; 6) Fusíveis; 7) Regulagem de faróis; 8) Ar condicionado; 9) Consertos em giroflex, sirene e rádios;</p> <p>c) Parte de funilaria e pintura: 1) Recuperação de para-choques; 2) Capotaria; 3) Lanternagem; 4) Serviços de plotagem; 5) Borracharia; 6) Fluido e acessório de reposição; 7) Aplicação e reparo em fibra de vidro; 8) Pintura em geral;</p> <p>d) Parte de borracharia: 1) Montagem de pneu; 2) Conserto de pneu; 3) Cambagem; 4) alinhamento; 5) balanceamento.</p> <p>e) Parte de Guincho 24hrs: 1) Movimentação de veículo.</p>	<p>CAMINHÃO/IVECO 2020 PTX-4H15</p>	COTA RESERVADA ME/EPP (25%)	75	HOR A	287,50	21.562,50
VALOR GLOBAL							2.408.700,00
R\$ 2.408.700,00 (dois milhões, quatrocentos e oito mil e setecentos reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: L. A. PATEZ - ME, assina o Sr. LUCIANO ALMEIDA PATEZ - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/02/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022-PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Raimundo Pereira Mota Júnior - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.576.557/0001-69; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 25/02/2022. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 10.024/2019; do Decreto Federal nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014; do Decreto Federal nº 8.538/15 da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014 e da Lei Federal nº 8.666/1993, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR - ME				CNPJ: 26.576.557/0001-69		
Endereço: Av. Roseana Sarney, s/nº, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000				Telefone: (98) 98247-8276		
Responsável: RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR				E-mail: juniorrpm11@hotmail.com		
RG: 022240742002-7 SESP/MA				CPF: 041.038.163-25		
GRUPO I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANANA PRATA IN NATURA – EMBALAGEM PRIMÁRIA: Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, furos ou rachaduras. O produto ao deverá apresentar problemas com colorações não características, estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde.	DZ	3000	NATURAL	4,95	14.850,00
2	BATATA IN NATURA, Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1900	NATURAL	7,35	13.965,00
3	BETERRABA IN NATURA, Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1300	NATURAL	6,65	8.645,00
4	CARNE BOVINA COM OSSO	KG	2600	NATURAL	29,15	75.790,00
5	CARNE BOVINA MACIÇA	KG	1950	NATURAL	41,48	80.886,00
6	CARNE BOVINA MACIÇA	KG	650	NATURAL	41,48	26.962,00
7	CEBOLA IN NATURA - De cabeça amarela, com características organolépticas próprias conservadas, de primeira qualidade, lisa, com polpa intacta e limpa, coloração tamanhos uniformes típicos de variedades, sem brotos, rachaduras ou brotos na casca. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Embalagem: Acondicionado em sacos tipo rede. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1800	NATURAL	5,95	10.710,00
8	CENOURA IN NATURA - Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	1800	NATURAL	7,50	13.500,00
9	FILE DE FRANGO PCT C/ 1KG- Embalagem plástica flexível resistente, com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, com data de embalagem e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	KG	1300	FRIATO	28,25	36.725,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



10	LARANJA IN NATURA – EMBALAGEM PRIMÁRIA: Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, furos ou rachaduras. O produto ao devera apresentar problemas com colorações não características, estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde.	KG	1300	NATURAL	3,85	5.005,00
11	LINGUIÇA TOSCANA PCT C/ 1KG - Embalagem plástica flexível resistente, com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF, com data de embalagem e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	KG	2500	FRIATO	28,69	71.725,00
12	MAÇA IN NATURA – EMBALAGEM PRIMÁRIA: Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, furos ou rachaduras. O produto ao devera apresentar problemas com colorações não características, estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão condicionando 18 quilos. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2100	NATURAL	9,69	20.349,00
13	MAMÃO PAPAIA IN NATURA – EMBALAGEM PRIMARIA: Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, furos ou rachaduras. O produto ao devera apresentar problemas com colorações não características, estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde.	KG	2100	NATURAL	4,99	10.479,00
14	MELANCIA IN NATURA – EMBALAGEM PRIMÁRIA: Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, furos ou rachaduras. O produto ao devera apresentar problemas com colorações não características, estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde.	KG	10400	NATURAL	1,99	20.696,00
15	MELÃO IN NATURA - EMBALAGEM PRIMÁRIA: Produto natural com características organolépticas conservadas: aroma, sabor, textura, aparência. Casca de cor acentuada e brilhante, polpa firme, pesadas, sem partes moles, furos ou rachaduras. O produto ao devera apresentar problemas com colorações não características, estar machucado, perfurado, muito maduro nem muito verde.	KG	7600	NATURAL	5,99	45.524,00
17	PIMENTÃO VERDE IN NATURA - Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2400	NATURAL	7,12	17.088,00
18	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa.	KG	2600	RIO GRANDE	19,35	50.310,00
19	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÁ - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa.	KG	2100	RIO GRANDE	17,75	37.275,00
20	POLPA DE FRUTAS SABOR CUPUAÇÚ - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa.	KG	2100	RIO GRANDE	19,95	41.895,00
21	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa.	KG	2500	RIO GRANDE	7,40	18.500,00
22	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa.	KG	2400	RIO GRANDE	8,72	20.928,00
23	POLPA DE FRUTAS SABOR TAMARINDO - PCT 1 KG 100% NATURAL, PURA, CONGELADA, Embalagem íntegra e transparente de 1 kg, com prazo de validade e registro no mapa.	KG	2100	RIO GRANDE	8,05	16.905,00
24	REPOLHO IN NATURA - Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2600	NATURAL	4,21	10.946,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	TOMATE IN NATURA - Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas, amassadas, que proporcione defeito entre as demais, odor e cor característico. Não apresentando ardidos, bolores, manchas ou outras alterações que comprometam sua aparência ou qualidade. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	KG	2600	NATURAL	8,09	21.034,00
VALOR DO GRUPO I						690.692,00
GRUPO II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	AÇUCAR - PCT 01 KG embalagem primaria embalagem flexível em plástico atóxico, unidade de fornecimento de 1 e 2 quilos, contendo a identificação do produto, marca o fabricante, data de fabricação, peso líquido e data e validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: fardo de polietileno acondicionando 30 quilos. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: composto de sacarose de cana-de-açúcar, não contendo glúten, de 1ª qualidade. Sem sujidade, umidade, bolo e coloração escura. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e com validade mínima de 12 meses.	FD	975	ITAJA	117,44	114.504,00
27	AÇUCAR - PCT 01 KG embalagem primaria embalagem flexível em plástico atóxico, unidade de fornecimento de 1 e 2 quilos, contendo a identificação do produto, marca o fabricante, data de fabricação, peso líquido e data e validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: fardo de polietileno acondicionando 30 quilos. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: composto de sacarose de cana-de-açúcar, não contendo glúten, de 1ª qualidade. Sem sujidade, umidade, bolo e coloração escura. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e com validade mínima de 12 meses.	FD	325	ITAJA	117,44	38.168,00
28	AZEITONA VERDE CONSERVA COM CARROÇO - caixa com 24 unidade de 200g	CX	200	RAIOLA	188,79	37.758,00
29	BOMBOM DE CHOCOLATE - (tipo fofão), pacote com 25 unidades	PCT	130	FOFÃO	130,29	16.937,70
30	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE - PCT 400G consistência crocante, livre de umidade, sem corantes artificiais, caixa de 6,400kg contendo 24 embalagens de 400g, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	CX	1200	MICOS	123,99	148.788,00
31	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE - PCT 400G consistência crocante, livre de umidade, sem corantes artificiais, caixa de 6,400kg contendo 24 embalagens de 400g, em embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data da entrega.	CX	400	MICOS	123,99	49.596,00
32	CAFÉ, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, contendo o selo ABIC, peso líquido de 250g fardo com 20 UND.	FD	825	MARATA	134,15	110.673,75
33	CAFÉ, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, contendo o selo ABIC, peso líquido de 250g fardo com 20 UND.	FD	275	MARATA	134,15	36.891,25
34	CORANTE 100 G - embalagem primaria: saco plástico, peso líquido de 100g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. Características do produto: pó fino homogêneo de cor vermelha intenso, com cheiro e sabor próprio. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	UN	1800	MARATA	1,21	2.178,00
35	CREME DE LEITE, FARDO DE 27 UNIDADE COM 200G	FD	550	MOCOCA	94,50	51.975,00
36	EXTRATO DE TOMATE - 260 G - sem vestígios de ferrugem, amassaduras e abaulamento, com prazo de validade de data de entrega. CX C/ 12 UND.	CX	600	MARATA	34,50	20.700,00
37	ERVILHA EM CONSERVA - Caixa com 24 unidades de 200G	CX	200	QUERO	69,50	13.900,00
38	FARINHA BRANCA, SECA TRADICIONAL, PACOTE DE 1KG, Fardo com 60Kg	FD	130	NATURAL	374,50	48.685,00
39	FARINHA LACTEA, Caixa com 24 unidade 210G	CX	130	NESTLE	126,50	16.445,00
40	FEVULA DE MANDIOCA - pacote de 1 kg embalagem plástica livre de impurezas, embalagem em perfeito estado integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto, fardo com. 20KG.	FD	600	PINDUCA	97,50	58.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



41	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 PCT DE 1KG, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. 30KG	FD	450	BUTUI	190,00	85.500,00
42	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 PCT DE 1KG, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. 30KG	FD	150	BUTUI	190,00	28.500,00
43	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 PCT de 1Kg embalam plástica livre de impurezas, instituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. 30KG	FD	225	BUTUI	280,00	63.000,00
44	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 PCT de 1Kg embalam plástica livre de impurezas, instituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. 30KG	FD	75	BUTUI	280,00	21.000,00
45	FLOCÃO DE ARROZ - PACOTE 500G embalagem primária: saco de polietileno, peso líquido de 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: saco plástico atóxico, acondicionando 20 pacotes, no de total de 10 quilos. TIPO: farinha de arroz flocada, isenta de parasitas e sujidades. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	FD	750	CORINGA	40,00	30.000,00
46	FLOCÃO DE ARROZ - PACOTE 500G embalagem primária: saco de polietileno, peso líquido de 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: saco plástico atóxico, acondicionando 20 pacotes, no de total de 10 quilos. TIPO: farinha de arroz flocada, isenta de parasitas e sujidades. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	FD	250	CORINGA	40,00	10.000,00
47	LEITE CONDESADO, FARDO COM 27 UNIDADE DE 395G.	FD	450	ITALAC	158,00	71.100,00
48	LEITE CONDESADO, FARDO COM 27 UNIDADE DE 395G.	FD	150	ITALAC	158,00	23.700,00
49	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PCT 200G EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco de polietileno metálico, peso líquido de 200g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses. C/ 50 PCT.	FD	1050	ITALAC	314,99	330.739,50
50	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PCT 200G EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco de polietileno metálico, peso líquido de 200g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses. C/ 50 PCT.	FD	350	ITALAC	314,99	110.246,50
51	LEITE UHT INTEGRAL 1L - em caixa com embalagem com 1lt, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade: 12 meses. C/ 12 UND.	CX	700	ITALAC	78,30	54.810,00
52	MARGARINA COM SAL 500 G, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / úrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial CX C/ 12 UND.	CX	750	PRIMOR	88,30	66.225,00
53	MARGARINA COM SAL 500 G, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15 000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural / corante natural de urucum / úrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial CX C/ 12 UND.	CX	250	PRIMOR	88,30	22.075,00
54	MOLHO DE TOMATE - Tipo sache, Fardo com 24 unidades de 340g	FD	300	QUERO	64,00	19.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



55	MILHO PARA CAJICA, tipo 1, cor branca, embalagem plástica, Fardo com 12 unidades de 500g.	FD	600	SINHA	60,40	36.240,00
56	MILHO DE PIPOCA, tipo 1, cor amarela e despeliculado Fardo com 20 und.	FD	700	SINHA	105,40	73.780,00
57	MILHO VERDE EM CONSERVA - caixa com 24 unidades de 200G.	CAIXA	200	QUERO	83,40	16.680,00
58	MULTICEREAIS (TIPO MUCILON) Fardo com 12 Sache de 180G.	FD	130	NESTLE	84,00	10.920,00
59	ÓLEO DE SOJA - 900ML embalagem primária: Garrafa PET com conteúdo líquido de 900ml, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: Caixa de papelão, contendo 20 garrafas. Ingredientes: óleo de soja, antioxidante de ácido cítrico, não contém glúten. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	CX	600	CONCORDIA	230,00	138.000,00
60	ÓLEO DE SOJA - 900ML embalagem primária: Garrafa PET com conteúdo líquido de 900ml, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: Caixa de papelão, contendo 20 garrafas. Ingredientes: óleo de soja, antioxidante de ácido cítrico, não contém glúten. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação em vigor e prazo de validade mínimo de 12 meses.	CX	200	CONCORDIA	230,00	46.000,00
61	REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, Fardo com 6 unidades de 2 litros.	FD	300	COCA COLA	70,90	21.270,00
62	SAL IODADO - PCT 1 KG embalagem primária: saco, plástico, intacta, peso líquido de 01 quilo, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade expressa de forma visível. Embalagem secundária: saco plástico atóxico acondicionado 10 pacotes em um total de 30 quilos. Características do produto: pó fino homogêneo, com cheiro e sabor próprio. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano, em conformidade com a legislação vigente prazo de validade mínima de 12 meses.	FD	300	NOTA 10	40,20	12.060,00
63	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - Embalagem em lata de abre fácil em baixa com 50 unidades de 125g, com embalagem integra, carboidratos 1,2 g, proteínas 12G, gorduras totais 3,5 g e sódio 164 mg sem vestígio de ferrugem, amassaduras e abaulamento, com prazo de validade de no mínimo 24 meses.	CX	450	GOMES DA COSTA	349,00	157.050,00
64	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - Embalagem em lata de abre fácil em baixa com 50 unidades de 125g, com embalagem integra, carboidratos 1,2 g, proteínas 12G, gorduras totais 3,5 g e sódio 164 mg sem vestígio de ferrugem, amassaduras e abaulamento, com prazo de validade de no mínimo 24 meses.	CX	150	GOMES DA COSTA	349,00	52.350,00
65	SARDINHA EM OLEO - Embalagem em lata de abre fácil em baixa com 50 unidades de 125g, com embalagem integra, carboidratos 1,2 g, proteínas 12G, gorduras totais 3,5 g e sódio 164 mg sem vestígio de ferrugem, amassaduras e abaulamento, com prazo de validade de no mínimo 24 meses.	CX	450	GOMES DA COSTA	349,00	157.050,00
66	SARDINHA EM OLEO - Embalagem em lata de abre fácil em baixa com 50 unidades de 125g, com embalagem integra, carboidratos 1,2 g, proteínas 12G, gorduras totais 3,5 g e sódio 164 mg sem vestígio de ferrugem, amassaduras e abaulamento, com prazo de validade de no mínimo 24 meses.	CX	150	GOMES DA COSTA	349,00	52.350,00
67	SUCO EM GARRAFA 500 ML (SABORES DIVERSOS) - Embalados em garrafas de 500 ml, contendo ingredientes como o suco de fruta integral sendo não fermentando e não alcoólico. C/ 12 UND.	FD	2000	DA FRUTA	38,00	76.000,00
68	VINAGRE DE ALCOOL - 500ML, Fardo com 6 unidades.	FD	300	MARATA	21,00	6.300,00
VALOR DO GRUPO II						2.557.845,70
VALOR TOTAL						3.248.537,70
R\$ 3.248.537,70 (três milhões, duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta centavos)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR - ME, assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 25/02/2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 421b639bf508017c2686b59fc38618849e575aa4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

